潮  州  市  教  育  局

[image: image1.wmf]
潮教通［2006］124号

关于做好2006年

英特尔®未来教育项目工作的通知

各县、区教育局，市直各有关学校：
根据2003年教育部与英特尔公司共同签署的《中华人民共和国教育部与英特尔公司共同推动中国信息化发展合作备忘录》和省厅有关通知的精神，决定2006年在我市开展英特尔 未来教育项目。现将有关事项通知如下：

　　一、项目实施目的

　　英特尔®未来教育培训项目以对一线中小学学科教师为培训对象，培训课程强调以学为主、以用为主、以互动的方式，把计算机和互联网作为教与学的工具，帮助教师把信息技术有效地整合到学科教学中去，培养教师、学生学习计算机和互联网技术的兴趣，形成一种全新的教学思想、教学观念，提高教师的素质，以适应未来教育发展的需要。

　　二、2006年项目目标和计划

　　2006年英特尔®未来教育项目计划在我市完成400名学科教师的培训工作，并且完成项目的评估总结。

　　三、培训课程和教材

　　英特尔®未来教育项目培训的课程由10个模块组成，内容主要基于Office2000专业软件套件，包括互联网的使用、网页设计多媒体软件。培训使用英特尔未来教育中文版教材和光盘。该教材既“原汁原味”地保留了原版教材（英文版，以美国的教育背景为基础）中的教学理念，并组织国内专家对原版教材本地化后又作了较大的修改，更符合我国教师的实际需要。

　　四、培训时间和培训形式
　　英特尔®未来教育项目培训时间每期需要6天，共48个课时。参加培训的教师必须制作一个完整的有效利用技术的单元计划，并在英特尔®未来教育网上发布，共享网上资源。

　　培训形式采取由2名主讲教师一次培训一班（约30人）学科教师的方法。在培训过程中强调互动、亲手操作，以学为中心，以用为目的，提高培训质量和效益。

　　五、培训对象选拔

　　主讲教师和学科教师选拔条件的具体要求见英特尔®未来教育地方执行机构管理手册。潮州市英特尔®未来教育项目培训名额分配表（见附件1）。

　　六、培训地点

　　学科教师培训地点，由各县、区教育局设在条件较好的学校，市直学校由韩山师院潮州师范分院 和市高级实验学校承担该项目的培训任务，并作为该县、区及市的示范性学校及培训机构。潮州市英特尔®未来教育项目培训安排表（见附件2）。

　　七、项目管理

　　市教育局是该项目的管理机构，根据省厅有关通知的精神，我市成立相应领导机构。

　　各县、区教育局要加强对该项目的管理，凡列入学科培训学校的领导应高度重视和支持该项目培训工作，确保培训质量。

　　八、经费

　　学科老师培训费由省教育厅负责200元/人，培训平台研究开发与安装由省教育厅负责；培训教材、光盘由英特尔公司提供。

　　该项目培训纳入中小学教师继续教育管理。中小学教师参加特尔 未来教育项目培训，获得相应培训证书，并记入继续教育登记册，纳入参加继续教育学时学分管理，成绩合格者可以免修其他信息技术培训课程。

附件：1、潮州市英特尔®未来教育项目2006年培训名额分配表
      2、潮州市英特尔®未来教育项目培训安排表

二ＯＯ六年六月二十五日
PAGE
1